00010.000643/2021-77

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Secretaria-Geral

Secretaria de Controle Interno

                   OFÍCIO Nº 132/2021/GABIN/CISET/SG/PR

Brasília, 16 de setembro de 2021.

À Senhora
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Controladoria-Geral da União
Setor de Autarquias Sul (SAS), Quadra 1, Bloco A, Edifício Darcy Ribeiro, 8º
andar
70070-905       Brasília/DF

Assunto: Concessão de referência elogiosa.

Senhora Coordenadora-Geral,

1     Cumprimentando-a cordialmente, informo acerca de referência
elogiosa (SEI 2882101) concedida ao servidor dessa Controladoria-Geral da
União (CGU), ALLISON ROBERTO MAZZUCHELLI RODRIGUES, pelo
comprometimento e dedicação com os quais desempenhou as atribuições
do cargo de Secretário-Adjunto da Secretaria de Controle
Interno, contribuindo para o cumprimento da missão institucional da
CISET/PR.

2     Dessa forma, solicito a adoção das providências necessárias
para registrar a mencionada referência elogiosa nos assentamentos
funcionais do servidor junto à CGU.

3          Coloco-me à disposição para prestar outros esclarecimentos
que se fizerem necessários.

                        Atenciosamente,

EDSON LEONARDO DALESCIO SÁ TELES
Secretário de Controle Interno

Documento assinado eletronicamente por Edson Leonardo Dalescio Sá

OFÍCIO 132 (2885407)         SEI 00010.000643/2021-77 / pg. 1

Teles, Secretário(a) de Controle Interno, em 17/09/2021, às 11:36,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020. .

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código
verificador 2885407 e o código CRC 867DA9B8 no site:
https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
00010.000643/2021-77 SEI nº 2885407

Palácio do Planalto, Anexo III, Ala B, sala 213 –– Telefone: (61) 3411-2681/2682
CEP 70150-900 Brasília/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br

OFÍCIO 132 (2885407)         SEI 00010.000643/2021-77 / pg. 2

00010.000643/2021-77

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Secretaria-Geral

Secretaria de Controle Interno

Referencia Elogiosa

Brasília, 15 de setembro de 2021.

1. Com meus cordiais cumprimentos e elevado apreço, faço referência ao
servidor ALLISON ROBERTO MAZZUCHELLI RODRIGUES pelo comprometimento
e dedicação com os quais desempenhou as atribuições do cargo de Secretário-
Adjunto da Secretaria de Controle Interno, contribuindo para o cumprimento da
missão institucional da CISET/PR.
2. Entre os resultados significativos de sua atuação, importa destacar sua
relevante contribuição na elaboração do Programa de Integridade da Presidência da
República e na idealização e instituição do Programa de Gestão Integrada e Melhoria
Contínua da Qualidade - APRIMORA, resultados que geraram valores importantes
para a melhoria contínua dos processos de trabalho e a prevalência do interesse
público na atuação.
3. Assim, parabenizo o servidor pelos valiosos serviços prestados e pelo
êxito alcançado durante sua permanência como Secretário-Adjunto da Secretaria de
Controle Interno da Secretaria-Geral da Presidência da República.

EDSON LEONARDO DALESCIO SÁ TELES
Secretário de Controle Interno

Documento assinado eletronicamente por Edson Leonardo Dalescio Sá
Teles, Secretário(a) de Controle Interno, em 17/09/2021, às 11:36,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020. .

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código
verificador 2882101 e o código CRC F4CFD130 no site:
https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 00010.000643/2021-77 SEI nº 2882101

Referencia Elogiosa GABIN/CISET 2882101         SEI 00010.000643/2021-77 / pg. 1